
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE II - AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 419 del 27/07/2022 

REGISTRO GENERALE N. 419 del 27/07/2022 
 

Determina N. 56 del 27/07/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO DI SUPPORTO UFFICIO RAGIONERIA E 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE AREA CONTABILITA’ E FINANZA 

 

 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n.4 in data 10/06/2021, di nomina della Dott.ssa Melideo Anna Maria 

quale Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 30/05/2022, esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 30/05/2022, esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024, (art.151 D.lgs 

267/2000 e art. 10 D.lgs 118/2011); 

- con delibera di G.C. è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2021-2023 (art. 169 del D. Lgs 

n. 267/2000) 

 

Considerato che: 

1. che si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa: 

- con determina n 98 del 07/0/2021 n. 20/2021 di Euro 4264.78 imputandolo sul Cap. n.390 articolo 0 

(Missione 01 Programma 02 Tit. 1 Macroaggregato 03) “Servizio di supporto specialistico assistenza 

software” del bilancio dell’esercizio 2021/2023; 

- e n. 144/2021 per € 285.22 imputandolo sul Cap. n.390 articolo 0 (Missione 01 Programma 02 Tit. 1 

Macroaggregato 03) “Servizio di supporto specialistico assistenza software” del bilancio 

dell’esercizio 2021/2023; 

2. il conseguente servizio relativo è stato regolarmente eseguito, secondo i requisiti quantitativi e 

qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite; 

3. La ditta ha prodotto in relazione agli atti prima richiamati, la seguente fattura n. 10/22 del 

20/07/2022 dell’importo complessivo di euro 4550.00 debitamente controllata, per un numero di 

bonus ore complessivo di 182, vistate per la regolarità tecnico-contabile ed ammessa alla 

liquidazione ai sensi di quanto stabilito dal vigente regolamento di contabilità; 

4. Considerato che la ditta Clemente. Mattia risulta regolare ai fini del DURC posizione INPS_ 

30858946 del 12/04/2022 valido a tutto il 10/08/2022; 

5. accertata la disponibilità sui fondi assegnati e sugli impegni di spesa assunti nel corso dell’esercizio 

2021; 

 

VISTO il CIG Z5B3233014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 419 del 27/07/2022 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante della presente determina; 

2) di liquidare la spesa complessiva di Euro 4550.00 a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore 

N. 

Fattur

a 

Data 

Fattura 
Importo 

Capito

lo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

CLEMENTE MATTIA 

Via Fonte Coppa 8 

Città Sant’Angelo 

CLMMTT96R04A488D  

10/22 20/07/2022 € 4550.00 390 
20/2021 

144/2021 
Z5B3233014 

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto 

corrente dedicato; 

 

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line, secondo quanto disposto dal 

c.7 dell’art. 23 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

dotazione organica e norme di accesso; 

 

6. Di dare atto che il sottoscritto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli art. 7del 

DPR 62/2013 non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al 

presente provvedimento. 

 

 

                                                                                                                        Il Responsabile del II settore area 

                Amministrativa 

                                         Dr.ssa Anna Maria Melideo 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 567 del 27/07/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  MELIDEO ANNA MARIA in data 

27/07/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 567 del 27/07/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 359 1 20 CLEMENTE MATTIA 4.264,78 

2022 360 1 144 CLEMENTE MATTIA 285,22 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 419 del 27/07/2022 

27/07/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 678 

Il 03/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 419 del 27/07/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO DI SUPPORTO UFFICIO RAGIONERIA E AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ANNUNZIO ANGELA il 03/08/2022.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


